
    Общество с ограниченной           Россия, 198035, г. Санкт – Петербург,  

        ответственностью                  ул. Гапсальская, д. 1, корпус 2, Литера «О», офис  605 

                                        тел/факс: (812) 329-54-79, тел: +7 (921) 422-09-60 

 «Болтик Пайлот»       e-mail: baltic@baltic-pilot.ru 

 

========================================================================================== 

23.11.2022 г.                                                                               г. Санкт - Петербург 

 

ПРИКАЗ № 28 
Об изменении ставок лоцманского сбора 

 

В соответствии с Приказом ФАС России № 781/17 от 13.06.2017 г. «Об изменении регулирования 

деятельности лоцманских организаций в морских портах Российской Федерации», с целью 

обеспечения равных конкурентных условий в морском порту Высоцк,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ ООО «Болтик Пайлот» от 28.11.2019 г. № 20 «Об изменении ставок 

лоцманского сбора за услуги по обеспечению лоцманской проводки судов», дополнив пункт 1 

вторым примечанием следующего содержания: 

«Для танкеров-газовозов с валовой вместимостью 100 000 и более, обрабатываемых на терминале 

СПГ МОТ Портовый, при расчете лоцманского сбора применять понижающий коэффициент 0,7». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 04.12.2022 года. 

3. Финансовому директору внести соответствующие изменения в договоры с контрагентами. 

4. Бухгалтерии обеспечить с 04.12.2022 года выставление счетов за услуги по обеспечению 

лоцманской проводки судов в морском порту Высоцк в соответствии с данным приказом. 

5. Финансовому директору проинформировать ФАС России о внесении изменений в приказ ООО 

«Болтик Пайлот» от 28.11.2019 г. № 20 «Об изменении ставок лоцманского сбора за услуги по 

обеспечению лоцманской проводки судов» в морском порту Высоцк, оказываемые ООО «Болтик 

Пайлот». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Генеральный директор                                         _____________                          М.Ю. Иванов 

ООО «Болтик Пайлот»  

 

      

 

 

 
 

mailto:baltic@baltic-pilot.ru

